UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-VTATGT

      Lạng Sơn, ngày          tháng 7 năm 2025

V/v đề nghị cung cấp số liệu phương

tiện vận tải gặp vướng mắc trong

kiểm định do chưa đổi giấy đăng ký

xe theo biển số nền vàng

Kính gửi:

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn.

- Công ty Cổ phẩn Đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Lạng Sơn.

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

 Thực hiện Công văn số 6930/BXD-KHCNMT&VLXD ngày 17 tháng 7 năm

2025 của Bộ Xây dựng về việc tổng hợp, thống kê phương tiện kinh doanh vận tải

gặp vướng mắc trong kiểm định do chưa đổi giấy chứng nhận đăng ký xe theo biển

số nền vàng;

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Bộ Xây dựng đúng thời hạn, Sở Xây dựng đề

nghị các đơn vị:

1. Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Lạng Sơn tuyên truyển, phối hợp với các đơn vị

kinh doanh vận tải và dịch vụ hỗ trợ vận tải thống kê phương tiện chưa thực hiện

đổi giấy chứng nhận đăng ký xe sang biển vàng theo quy định

 2. Công ty Cổ phần đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn công tác

kiểm định khi chưa đổi giấy chứng nhận đăng ký xe sang biển số nền vàng đối với

các phương tiện đã đổi biển vàng nhưng chưa đổi đăng ký xe theo đúng quy định

hiện hành.

3. Các đơn kinh kinh doanh vận tải và dịch vụ hỗ trợ vận tải rà soát, thống

kê số lượng phương tiện vận tải hiện đang gặp khó khăn, vướng mắc trong công

tác kiểm định do chưa đổi giấy chứng nhận đăng ký xe sang biển số nền vàng, theo

biểu mẫu đính kèm công văn này (bao gồm các thông tin: tên đơn vị, biển số xe,

loại hình vận tải, số lượng xe, nguyên nhân vướng mắc, kiến nghị đề xuất…).

4. Gửi báo cáo bằng văn bản về Sở Xây dựng trước ngày 24/7/2025 để tổng

hợp.

Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện để đảm bảo

tiến độ báo cáo theo yêu cầu của Bộ Xây dựng../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng;

- Website Sở (đăng tin);

- P. VT&ATGT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

2

THỐNG KÊ
Tình hình phương tiện vận tải vướng mắc trong kiểm định do chưa đổi chứng nhận

đăng ký theo biển số xe thuộc đơn vị .....

Số

TT

Tên Doanh

nghiệp/HTX/HKD
Biển số xe

Loại hình vận tải

(Tuyến cố định,

Hợp đồng, Taxi...)

Số phương

tiện chưa đổi

đăng ký

Nguyên nhân

vướng mắc

Đề xuất, kiến

nghị

1

2

.

..

		2025-07-18T18:05:36+0700

		2025-07-18T23:43:17+0700

		2025-07-18T23:43:17+0700

		2025-07-18T23:43:17+0700